Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

DELIBERAÇÃO Nº 5372

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA

PARAÍBA - COPAM, em sua 742ª Reunião Ordinária, realizada em  22  de  novembro de 2022,

no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº

4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de

1999, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o

disposto em seu Regimento Interno, de 13 de novembro de 1991. DELIBERA:

                                           Art. 1º- Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas,

Licenças da 742ª Reunião Ordinária. LVPE Nº 2217/2022 - JOSE HUMBERTO DE

FIGUEIREDO - SUDEMA - 2022-002978/TEC/LVPE-0020; LAC Nº 2416/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO - SUDEMA - 2022-003287/TEC/LAC-

0753; LAC Nº 2828/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - SUDEMA - 2022-

003913/TEC/LAC-0886; LO Nº 2881/2022 - CESAR DE LIMA BEZERRA - SUDEMA -

2022-003027/TEC/LO-4109; LO Nº 2882/2022 - INDAIA BRASIL AGUAS MINERAIS

LTDA - SUDEMA - 2022-003146/TEC/LO-4130; LAC Nº 2890/2022 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE MOGEIRO - SUDEMA - 2022-003881/TEC/LAC-0879; LAC Nº

2902/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - SUDEMA - 2022-

003933/TEC/LAC-0891; LAC Nº 2906/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR -

SUDEMA - 2022-003937/TEC/LAC-0892; LO Nº 2912/2022 - CLINICA DE MEDICINA

ODONTOLOGICA LTDA(ONCOCLINICA) - SUDEMA - 2022-003054/TEC/LO-4114; LI

Nº 2913/2022 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003162/TEC/LI-8574; LAC Nº 2935/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003200/TEC/LAC-0725; LAC Nº 2941/2022 - SECRETARIA

DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO

AMBIENTE - SUDEMA - 2022-003835/TEC/LAC-0869; LS Nº 2942/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003160/TEC/LS-0728; LS Nº

2943/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003204/TEC/LS-0731; LI Nº 2953/2022 - EXTRAÇAO DE AREIA SAO MIGUEL LTDA -

SUDEMA - 2022-003875/TEC/LI-8624; LAC Nº 2956/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL

DE AGUIAR - SUDEMA - 2022-003939/TEC/LAC-0894; LAC Nº 2957/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - SUDEMA - 2022-003940/TEC/LAC-0895; LAC

Nº 2958/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - SUDEMA - 2022-

003941/TEC/LAC-0896; LAC Nº 2959/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR -

SUDEMA - 2022-003942/TEC/LAC-0897; LAC Nº 2964/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALCANTIL - SUDEMA - 2022-003976/TEC/LAC-0904; LAC Nº 2972/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - SUDEMA - 2022-003938/TEC/LAC-0893; LAC

Nº 2973/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-

003059/TEC/LAC-0676; LAC Nº 2974/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003061/TEC/LAC-0678; LAC Nº 2978/2022 - PROJETO

COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2022-003234/TEC/LAC-0734; LI Nº

3002/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY - SUDEMA - 2022-003553/TEC/LI-

8593; LRO Nº 3006/2022 - CAIO CAVALCANTI DA COSTA - SUDEMA - 2022-

003470/TEC/LRO-0114; LO Nº 3007/2022 - RENATO DE LIMA SILVA - SUDEMA - 2022-

003702/TEC/LO-4251; LAC Nº 3024/2022 - PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente

Superintendência de Administração do Meio Ambiente

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540

Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595

PARAIBA - SUDEMA - 2022-003347/TEC/LAC-0779; LO Nº 3032/2022 - J.E COMERCIO

DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO-LTDA - SUDEMA - 2022-

002066/TEC/LO-3908; LAC Nº 3042/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO DE

SÃO FÉLIX - SUDEMA - 2022-004054/TEC/LAC-0920; LAC Nº 3043/2022 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE BOA VENTURA - SUDEMA - 2022-004049/TEC/LAC-0918

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Roanny Viana de Barros                                 Marcelo Antônio Carreira Cavalcanti de

Albuquerque

Secretária Executiva do COPAM                                                     Presidente Substituto do

COPAM

PUBLICADA EM 26.11.2022

Ítalo
Máquina de escrever
Publicada no DOE em 26 de novembro de 2022.

Ítalo
Retângulo